
IČ: 07074417

TRANSPARENTNÍ ÚČET : 2600996955/2010 

E-MAIL: info@alternativad3.cz

WEB: www.alternativad3.cz

FB: facebook.com/alternativaD3 

mailto:info@alternativad3.cz
http://www.alternativad3.cz/
https://www.facebook.com/alternativaD3


PROGRAM SETKÁNÍ

 přivítání v KoZe (Ing. Jan Lička);
 úvod (PhDr. Roman Andres);
 aktuality a očekávaný vývoj SD3 a A0+: jak hájit zájmy obce 

(JUDr. Michal Bernard);
 blok expertů 

 dopravní indukce (Ing. Gabriela Lněničková, MBA); 
 územní rozvoj (Mgr. Klára Rothová, Ing. Martin Klečka, Ph.D.);

 blok obcí 
 Jesenice (Ing. arch. Iva Řehulková); 
 Olbramovice (Ivan Novák);
 Netvořice (Monika Šlehobrová, Ivana Fulínová)



KDO JSME

 více než 1900 signatářů Petice AD3

 6 spolupracujících spolků 

 11 obcí – signatářů Prohlášení AD3 (další spolupracují)

 840 fanoušků na Facebooku

 řada externích spolupracovníků 

 v úzkém týmu AD3 pracuje 12 lidí - členů spolku

 AD3 není „ekologické sdružení“, pracujeme napříč obory



SDÍLÍME NÁZOR, ŽE

 místní dopravní problémy musíme řešit SPOLEČNĚ, LÉPE A 
DŘÍVE, než s pomocí SD3

 místní dopravní problémy dálnice NEVYŘEŠÍ, naopak je 
bude ještě více komplikovat

 dálnice nám přinese místo slibovaného rozvoje PŘEVÁŽNĚ 
PROBLÉMY A RIZIKA

 náklady a ztráty v souvislosti s SD3 VÝZNAMNĚ PŘEVAŽUJÍ 
jeho ev. zisky a přínosy 

         Viz PETICE AD3 na www.alternativad3.cz/petice.



JAKÉ JSOU VARIANTY ŘEŠENÍ 

1. ZÁPADNÍ VARIANTA STŘEDOČESKÉ D3
• dle scénáře ŘSD velmi problematické
• rizika, financování, termín, důsledky …

2. JINÁ VARIANTA STŘEDOČESKÉ D3
• není aktuálně v přípravě, časově vzdálené
• AD3 nepropaguje tzv. východní variantu ani nechce dálnici z I/3 

3. VARIANTA „A0 +“
• časově, finančně i technicky dobře dostupná 
• kvalitní silniční síť s obchvaty obcí + modernizace silnice I/3 
• kvalitní veřejná doprava propojená s pražskou MHD
• funkční IV. železniční koridor + dálnice D4 Praha-Písek-Č.B.



CO JE ŘEŠENÍ  A0 + 

ÚČEL 
 vyřešit průjezdnost a bezpečnost dopravy na I/3 a v jejím širším okolí
 vyřešit akutní dopravní problémy obcí dříve a levněji, než s pomocí SD3

HLAVNÍ SOUČÁSTI 
 I/3: zahloubení a změna sjezdů Benešov; 
 I/3: obchvaty obcí Olbramovice, Miličín, Benešov (SV);
 I/3: uspořádání 2+2 (D1 - Benešov), 2+1 (Benešov – Mezno), ne 1+1;
 modernizace D4 coby dálničního spojení Prahy s JČ krajem až do ČB;
 řešení pro: Kamenný Přívoz, Jílové, Křešice, Neveklov aj.
 modernizace a integrace veřejné dopravy s osobní dopravou

TERMÍN REALIZACE: postupně, realizace od 1 do 10 let.

FINANČNÍ NÁKLADY: jednotky mld. Kč



 OCHRÁNIT SVÉ ÚZEMÍ, PŘÍRODNÍ ZDROJE, MAJETEK, 
ZÁJMY 

 VYŘEŠIT MÍSTNÍ DOPRAVNÍ PROBLÉMY PŘEDNOSTNĚ 
PŘED DÁLNICÍ

 ZESÍLIT SPOLEČNĚ VLIV NA VEDENÍ KRAJE, ŘSD, MD

AD3 JE PŘÍLEŽITOST PRO OBCE



DÉLKA: 60 km

TRASA: Jesenice – Jílové u Prahy–  Krňany –  Neveklov – Vrchotovy       
                Janovice – Heřmaničky – Mezno (viz roll up)

STAVEBNÍ ŘEŠENÍ: až 44 mostů, 7 tunelů, most přes Sázavu výšky         
                                     110 m, 10 mimoúrovňových křižovatek

FINANČNÍ NÁKLADY: více než 60 mld. Kč, tedy 1 mld. Kč/1 km

TERMÍN REALIZACE: neustále odsouvaný, reálně po roce 2030

STAV K I 2023: zaneseno v ZUR SČK, zastaralá EIA, nemá vyjímky 
ZCHD, územní rozhodnutí, stavební povolení a vypořádání pozemků       

PROČ: formálně X reálně  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STŘEDOČESKÉ D3



1. zásady územního rozvoje Středočeského kraje (ZUR)

2. posouzení vlivu na životní prostředí (EIA) + posudek MŽP

3. dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR)

4. řízení o výjimkách z ochrany zvláště chráněných druhů

5. územní řízení (vč. závazných stanovisek a vyjádření VŠECH 
dotčených subjektů)

6. dokumentace pro stavební povolení (DSP)

7. stavební řízení 

8. majetkoprávní vypořádání, vyvlastňování

9. zadávací řízení na zhotovitele stavby

SCHVALOVACÍ PROCES SD3 



 Stavba je za současných podmínek a podrobnosti zpracování za 
vypočtené náklady dle ekonomického hodnocení 
NEREALIZOVATELNÁ bez dalších nákladů, které mohou dané dílo 
zcela prodražit.

 Ekonomické posouzení 

 z roku 2015, ze kterého vychází celá PD DÚR, stejně tak 
dopravní model, ze kterého se odvozuje potřebnost stavby a její 
parametry, není v současné době relevantním podkladem; 

 musí zahrnout aktuální a výhledovou inflaci, ceny PHM a ceny 
stavebních materiálů a prací a také přínosy – tj. dopravní nehody 
a aktuální intenzity dopravy.

OPONENTURA DÚR SD3 - VÝŇATEK 



VE VĚCI SD3 ZATÍM NENÍ  
ROZHODNUTO

MÁME MOŽNOST VÝSLEDEK OVLIVNIT

 



CO PRO VÁS DĚLÁ AD3

 KOORDINACE, TECHNICKÁ a PRÁVNÍ POMOC V PŘÍPRAVĚ NA ÚŘ

 ROZBORY DOKUMENTŮ, ODBORNÉ POSUDKY, SDÍLENÍ, LOBYING

 ZPROSTŘEDKOVÁNÍ POMOCI EXTERNÍCH EXPERTŮ

 VZORY, MANUÁLY aj. PODKLADY
 námitky ve správních řízeních
 usnesení zastupitelstva
 reakce na výzvy OD ŘSD, dopisy vlastníkům apod.

 OSVĚTA VEŘEJNOSTI, BESEDY, INFOMATERIÁLY, VÝSTUPY V 
MÉDIÍCH

 E-ZPRAVODAJ, WEBOVÉ STRÁNKY A FACEBOOK.



S ČÍM POTŘEBUJEME POMOCI

 PODEPIŠTE PETICI, KONTAKTUJTE NÁS S NABÍDKOU POMOCI

 ODMÍTNĚTE ŠPATNÝ PROJEKT SD3 A POŽADUJTE ALTERNATIVU 

 TRVEJTE NA OCHRANĚ VAŠEHO ÚZEMÍ ROZHODNUTÍM 
ZASTUPITELSTVA

 POMOZTE S PŘÍPRAVOU DŮKAZŮ A NÁMITEK PRO ÚZEMNÍ 
ŘÍZENÍ 

 KONTAKTUJTE MÉDIA, HLEDEJTE SPOJENCE , SDÍLEJTE 

 POMOZTE UHRADIT NÁKLADY ČINNOSTI AD3



IČ: 07074417

TRANSPARENTNÍ ÚČET : 2600996955/2010 

E-MAIL: info@alternativad3.cz

WEB: www.alternativad3.cz

FB: facebook.com/alternativaD3 

DĚKUJEME ZA POZORNOST 
a vaše dotazy, připomínky, návrhy

mailto:info@alternativad3.cz
http://www.alternativad3.cz/
https://www.facebook.com/alternativaD3

